
 

COMUNE DI VALLERMOSA 
Provincia del Sud Sardegna 

Via Adua 2 - Tel. 0781/1866783 - 1870942 
PEC   protocollo@pec.comune.vallermosa.su.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero 48   del  20-12-23  
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2025-2026 E ELENCO ANNUALE 2024. 
 

 
L�anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di dicembre alle ore 16:00 in Vallermosa, nella 
sala delle adunanze consiliari, regolarmente convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta Ordinaria. 
 
All�appello nominale risulta: 
 

Spiga Francesco P Piras Tamara P 

Carta Chiara P Sanna Sergio P 

Cadoni Antonio P Mariani Roberto P 

Pasini Cinzia A Caliolo Isabella A 

Contu Emmanuele P Mastrorilli Angela P 

Cabriolu Daniele P Lecca Diego A 

 
Presenti: N.     9  
Assenti: N.     3 
 
Assume la presidenza il   Spiga Francesco. 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Loi Simone Pietro. 
 
Il presidente constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta. 
La seduta è Pubblica. 
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 20-12-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLERMOSA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ad oggetto �Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici� ed in particolare l�articolo 37 che: 

 al comma 1 lett. a) stabilisce che le stazioni appaltanti adottano il Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici e il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi; 

 al comma 1, lett. b), stabilisce che le stazioni appaltanti approvano l�Elenco Annuale che 
indica I lavori da avviare nella prima annualità e specifica per ogni opera la fonte di 
finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel Bilancio o comunque disponibile; 

 al comma 2, stabilisce che �Il Programma triennale dei lavori pubblici e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono i lavori, compresi quelli complessi e da realizzare tramite 
concessione o partenariato pubblico-privato, il cui importo si stima pari o superiore alla 
soglia di cui all�articolo 50 comma 1 lett. a). I lavori di importo pari o superiore alla soglia di 
rilevanza europea di cui all�art 14 comma 1 lett. a) sono inseriti nell�elenco triennale dopo 
l�approvazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali e nell�elenco 
annuale dopo l�approvazione del documento di indirizzo della progettazione. I lavori di 
manutenzione ordinaria superiori alla soglia indicata nel secondo periodo sono inseriti 
nell�elenco triennale anche in assenza del documento di fattibilità delle alternative 
progettuali. I lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono 
inseriti nella Programmazione�; 

 al comma 6 rimanda all�Allegato I.5 al detto Codice nel quale sono definiti: 

a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle 
opere incompiute e dell�effettuazione dei lavori Programmati e non avviati, e la 
specificazione delle fonti di finanziamento; 

b) le condizioni che consentono di modificare la Programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell�attività dei soggetti aggregatori e delle 
centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono 
delegare le attività�; 

VISTO l�Allegato I.5 al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante �Elementi per la 
Programmazione dei lavori e dei servizi� in particolare: 

 l�art. 3, comma 1, dell�Allegato I.5 sopracitato, che prevede che: �Le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e 
regolamentari delle regioni e delle province autonome in materia, adottano il Programma 
triennale dei lavori pubblici, anche consistenti in lotti funzionali di un lavoro, nonché i relativi 
elenchi annuali sulla base degli schemi-tipo allegati annessi al presente allegato e parte 
integrante dello stesso, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 37 del codice, e in 
coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di Programmazione di cui al decreto 
legislativo 29 dicembre 2011, n. 228 e ai principi contabili di cui al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. A tal fine le stazioni appaltanti e gli enti concedenti consultano altresì, 
ove disponibili, le pianificazioni delle attività delle centrali di committenza�; 

 l�art. 5, comma 1, dell�Allegato I.5 sopracitato, il quale prevede che: �Il Programma di cui 
all'articolo 3 è redatto ogni anno, scorrendo l'annualità pregressa e aggiornando i 
programmi precedentemente approvati�; 

 l�art. 5, comma 5, dell�Allegato I.5 sopracitato, il quale prevede che �Successivamente alla 
adozione, il Programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul sito istituzionale 
profilo del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono consentire la presentazione di 
eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 20-12-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLERMOSA 

L'approvazione definitiva del Programma triennale, unitamente all'elenco annuale dei lavori, 
con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle 
consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione di cui al primo periodo, nel rispetto di quanto previsto dal comma 4, e con 
pubblicazione in formato open data presso i siti informatici della stazione appaltante e 
dell�ente concedente. Le stazioni appaltanti o gli enti concedenti possono adottare ulteriori 
forme di pubblicità purché queste siano predisposte in modo da assicurare il rispetto dei 
termini di cui al presente comma�; 

RICHIAMATO l�art. 5, comma 6, dell�Allegato I.5 sopracitato, il quale prevede che �Entro 
novanta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di Bilancio, le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti che siano amministrazioni dello Stato procedono all'aggiornamento del 
Programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale. Le altre stazioni 
appaltanti e gli altri enti concedenti approvano i medesimi documenti entro novanta giorni 
dalla data di decorrenza degli effetti del proprio Bilancio o documento equivalente, secondo 
l'ordinamento proprio di ciascuna amministrazione. Resta fermo quanto previsto dall'articolo 
172 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267�; 

VISTO lo Schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2025/2026 e l�Elenco Annuale 
dei lavori dell�anno 2024, predisposto dall�Ufficio Tecnico Comunale, sulla base del precedente 
Programma triennale, di cui alla previgente disciplina così composto ai sensi dell�Allegato I.5, 
art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023: 

a. Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal Programma, 
articolate per annualità e fonte di finanziamento; 

b. Elenco delle opere pubbliche incompiute; 

c. Elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli 
resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera 
pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione 
appaltante o dell�ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la 
cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in 
concessione; 

d. Elenco dei lavori del Programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

e. Lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 

f. Elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'articolo 5, comma 3 

DATO ATTO che: 

 il Bilancio di Previsione finanziario deve essere redatto secondo il principio della 
competenza potenziata e devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi di 
scadenza dell�obbligazione; 

 è previsto che nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici le opere vengano iscritte nei 
singoli esercizi della Programmazione secondo i criteri di cui al medesimo Allegato I.5; 

RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. n.118/2011, con il quale è stata approvata la riforma dell�ordinamento contabile delle 
regioni e degli enti locali nota come �armonizzazione�, ed in particolare l�articolo 1, comma 
1, il quale prevede l�entrata in vigore del nuovo ordinamento a decorrere dal 1° gennaio 2015; 

 il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.lgs. n. 118 del 23 
giugno 2011), il quale prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e 
passive, che danno luogo a entrate e spese per l�ente, devono essere imputate a Bilancio 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 20-12-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLERMOSA 

quando l�obbligazione viene a scadenza, secondo un cronoprogramma contenente i tempi 
di attuazione; 

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità e correttezza dell�azione amministrativa per l�adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell�art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come 
introdotto dal decreto-legge 10 ottobre 2012 n. 174 convertito con modificazioni nella legge 7 
dicembre 2012 n. 213; 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell�art. 49, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 di emanazione del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali 
e successive modifiche e integrazioni allegati al presente atto; 

DATO ATTO del parere favorevole di conformità amministrativa alle leggi, allo Statuto e ai 
Regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell�art. 97 del T.U.E.L.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. ed in particolare l�art. 48 in merito alla 
competenza della Giunta all�assunzione del presente atto; 

CON VOTI unanimi 

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO e richiamare quanto riportato in premessa; 

2. DI APPROVARE, ai sensi dell�articolo 37, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 36/2023, nonché dell�art. 3, 
comma 1, dell�Allegato I.5 al D.lgs. 36/2023, il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
relativo agli anni 2024/2025/2026 e del relativo Elenco Annuale 2024, secondo il contenuto 
delle Schede redatte ai sensi dell�Allegato I.5 al D.lgs. 36/2023 ed allegate al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134 
comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all�Albo on line e sul sito istituzionale 
Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 20-12-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI VALLERMOSA 

 

Parere Favorevole di Regolarità tecnica ai sensi dell�art. 49 - comma 1 - del T.U. n° 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Milazzo Mauro 

 
 
 

Parere Favorevole di Regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell�art. 49 - 
comma 1 - del T.U. n° 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Contu Samuel 

 
 
 

Parere favorevole di conformità amministrativa alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti, 
espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell�art. 97 del T.U.E.L.. 

 

Il Segretario Comunale 
Dott. Loi Simone Pietro 

 
 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

Dott. Spiga Francesco 

 

Dott. Loi Simone Pietro 

 
 

 
Certifico che la presente deliberazione è stata: 

- posta in pubblicazione all�Albo Pretorio dal 08.01.2024 per 15 giorni consecutivi; 

- inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data. 

 
Vallermosa 08.01.2024           
 

 Il Segretario Comunale  
 Dott. Loi Simone Pietro 

 
 
 



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge € 2.412.700,00 € 3.120.000,00 € 0,00 € 5.532.700,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

stanziamenti di bilancio € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del DL 31 ottobre 1990, n. 310, 
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Altra tipologia € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totali € 2.442.700,00 € 3.120.000,00 € 0,00 € 5.562.700,00

Il referente del programma
(Ing. Mauro Milazzo)

Disponibilità finanziaria Importo Totale

DEL COMUNE DI VALLERMOSA

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma



€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

l'opera è 
attualmente 

fruibile, anche 
parzialmente, 

dalla 
collettività?

stato di 
realizzazione 
ex comma 2 

art.1 DM 
42/2013 
Tabella B.4

CUP (1)
determinazioni 

dell'amministrazione 
Tabella B.1

oneri necessari 
per 

l'ultimazione dei 
lavori

importo 
ultimo SAL

percentuale 
avanzamento 

lavori                                  
(4)

CUP Master 
(2)

causa per la 
quale l'opera 
è incompiuta 

Tabella B.3

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026
DEL COMUNE DI VALLERMOSA

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Elenco delle Opere Incompiute

vendita 
ovvero 

demolizione 
(5)

parte di 
infrastruttura 

di rete
Descrizione Opera

 cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra 
opera pubblica ai 
sensi dell’articolo 

191 del Codice

possibile utilizzo 
ridimensionato 

dell'Opera

Il referente del programma
(Ing. Mauro Milazzo)

destinazione 
d'uso                                           

Tabella B.5

ambito di 
interesse 
dell'opera 
Tabella B.2

importo 
complessivo 

dell'intervento                 
(3)

importo 
complessivo 

lavori                                     
(3)

anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato



Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Il referente del programma
(Ing. Mauro Milazzo)

immobili disponibili ex 
articolo 21 comma 5                 

Tabella C.2

trasferimento immobile 
a titolo corrispettivo ex 

comma 1 art.191                                 
Tabella C.1

Descrizione immobile
Riferimento CUP Opera 

Incompiuta                                     
(3)

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

già incluso in 
programma di 

dismissione di cui 
art.27 DL 201/2011                

Tabella C.3

Tipo disponibilità se 
immobile derivante da Opera 

Incompiuta di cui si è 
dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse                Tabella 
C.4

DEL COMUNE DI VALLERMOSA

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016  

Valore Stimato

Codice univoco 
immobile           (1)

Riferimento CUI 
intervento                            

(2)

localizzazione - 
CODICE NUTS

Codice Istat



Importo Tipologia                    
Tabella D.4

L80014530929202000001 EA 1 H94E21001230006 2024 Milazzo Mauro 03 51 04 39 144

Sovvenzioni a favore degli Enti Locali 
per la realizzazione dei Piani per 
Insediamenti Produttivi (PIP), a valere 
sugli stanziamenti del Capitolo SC06-
0612 del Bilancio regionale per gli 
anni 2020-2022 - Completamento 
infrastrutture Piano Insediamenti 
Produttivi

1 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

L80014530929202000002 EA 2 H91B19000640002 2024 Milazzo Mauro 03 04 01 01 999

Interventi di mitigazione del rischio 
idrogeologico in aree perimetrate dal 
PAI: Intervento di demolizione e 
ricostruzione di un ponte (Ponte A) nel 
Rio Gora Manna a margine del Centro 
abitato

1 € 1.068.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.068.000,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

L80014530929202200003 EA 3 H97H22002350002 2024 Milazzo Mauro 03 07 01 01 013

Interventi di Manutenzione 
Straordinaria della Viabilità Urbana - 
Legge Regionale N. 17 Del 22 
Novembre 2021. Attuazione 
Programma di Interventi di Interesse 
Regionale e Locale finalizzato alla 
Manutenzione ed il Miglioramento della 
Viabilità

1 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

L80014530929202300004 EA 4 H99I22000080006 2024 Milazzo Mauro 03 07 05 12 098

Riqualificazione architettonica, 
funzionale e messa in sicurezza di una 
palestra scolastica esistente - PNNR, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3: “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole” 
(M4-C1-1.3), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU

1 € 774.700,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 774.700,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

L80014530929202200005 PT2 5 H37H17000840002 2025 Milazzo Mauro 03 07 01 01 015

Manutenzione straordinaria strade 
rurali - Programma di Sviluppo rurale 
2014-2020 - reg. UE n. 1305/2013 - 
Misura 4 "Investimenti in 
immobilizzazioni materiali" - 
Sottomisura 4.3 "Sostegno a 
investimenti nell'infrastruttura 
necessaria allo sviluppo, 
all'ammodernamento e 
all'adeguamento dell'agricoltura e 
della silvicoltura" - Intervento 4.3.1 
"Miglioramento delle infrastrutture 
rurali destinate allo sviluppo del 
settore agroforestale - Investimenti 
volti a migliorare le condizioni di 
viabilità rurale e forestale"

2 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

L80014530929202100006 PT2 6 2025 Milazzo Mauro 03 07 01 01 015 Manutenzione strade rurali 2 € 0,00 € 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 120.000,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

L80014530929202000007 PT2 7 2025 Milazzo Mauro 03 01 05 12 098
Riqualificazione area sportiva e 
Realizzazione di una Piscina comunale 
scoperta

2 € 0,00 € 1.500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500.000,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

L80014530929201800008 PT2 8 2025 Milazzo Mauro 03 04 05 33 003 Ristrutturazione ed adeguamento 
normativo locali comunali 2 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

L80014530929201800009 PT2 9 2025 Milazzo Mauro 03 04 05 11 097 Ristrutturazione ed adeguamento 
normativo museo comunale 2 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 -- € 0,00 -- --

€ 2.442.700,00 € 3.120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.562.700,00 € 0,00 € 0,00

Il referente del programma
(Ing. Mauro Milazzo)

Intervento 
aggiunto o 

variato a seguito 
di modifica 
programma                                                       

(12)                            
Tabella D.5

Numero intervento CUI 
(1)

Apporto di capitale privato                        
(11)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 

all'intervento                              
(10)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di mutuo 

Terzo anno

Tipologia                    
Tabella D.1

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026
DEL COMUNE DI VALLERMOSA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Cod. Int. 
Amm.ne                            

(2)
Descrizione dell'intervento Costi su 

annualità 
successive

Codice CUP                          
(3) Secondo annoPrimo anno Importo complessivo                              

(9)

Responsabile del 
procedimento           

(4)

Settore e 
sottosettore 
intervento                     
Tabella D.2

Livello di 
priorità                                                

(7)                     
Tabella D.3



L80014530929202000001 H99J20000170006

Sovvenzioni a favore degli Enti Locali 
per la realizzazione dei Piani per 
Insediamenti Produttivi (PIP), a 
valere sugli stanziamenti del Capitolo 
SC06-0612 del Bilancio regionale per 
gli anni 2020-2022 - Completamento 
infrastrutture Piano Insediamenti 
Produttivi

Milazzo Mauro € 300.000,00 € 300.000,00 MIS 1 SI SI 4

L80014530929202000002 H91B19000640002

Interventi di mitigazione del rischio 
idrogeologico in aree perimetrate dal 
PAI: Intervento di demolizione e 
ricostruzione di un ponte (Ponte A) 
nel Rio Gora Manna a margine del 
Centro abitato

Milazzo Mauro € 1.068.000,00 € 1.068.000,00 AMB 1 SI SI 4

L80014530929202200003 H97H22002350002

Interventi di Manutenzione 
Straordinaria della Viabilità Urbana - 
Legge Regionale N. 17 Del 22 
Novembre 2021. Attuazione 
Programma di Interventi di Interesse 
Regionale e Locale finalizzato alla 
Manutenzione ed il Miglioramento 
della Viabilità

Milazzo Mauro € 300.000,00 € 300.000,00 AMB 1 SI SI 4

L80014530929202300004 H99I22000080006

Riqualificazione architettonica, 
funzionale e messa in sicurezza di 
una palestra scolastica esistente - 
PNNR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3: “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole” (M4-C1-1.3), finanziato 
dall’Unione europea – Next 
Generation EU

Milazzo Mauro € 774.700,00 € 774.700,00 ADN 1 SI SI 1

Il referente del programma
(Ing. Mauro Milazzo)

DESCRIZIONE INTERVENTO                    
Ereditato da scheda D

Livello di priorità                                                    
Ereditato da scheda D

IMPORTO 
INTERVENTO                                               

Ereditato da scheda D

Verifica vincoli 
ambientali

Conformità 
Urbanistica

codice AUSA

CUP                                            
Ereditato da scheda D

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

denominazione

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026
DEL COMUNE DI VALLERMOSA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma    
Ereditato da scheda D

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO    

Ereditato da scheda D

LIVELLO DI 
PROGETTAZIONE     

Tabella E.2

Finalità                                
Tabella E.1

Importo annualità                                         
Ereditato da scheda D

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI



Il referente del programma
(Ing. Mauro Milazzo)

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026
DEL COMUNE DI VALLERMOSA

motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto                              

(1)

IMPORTO INTERVENTO                                         
Ereditato da precedente 

programma

Livello di priorità                                         
Ereditato da scheda D

CUP                                         
Ereditato da precedente 

programma

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI

DESCRIZIONE INTERVENTO                                                      
Ereditato da precedente programma

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 


